UBND TỈNH QUẢNG TRỊ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             SỞ Y TẾ                     Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

    Số:        /QĐ-SYT                                                Quảng Trị, ngày 29 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

  Về việc Cấp và cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược;

Giấy chứng nhận đạt tiêu chuẩn “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc”

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Dược 105/2016/QH13;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 8/5/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị Định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi

quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 Quy định về

thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 22 tháng 6 năm 2020 Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 29/11/2022 của UBND tỉnh

Quảng Trị Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 35/2024/QĐ-SYT ngày 8/01/2024 của Sở Y tế Quảng Trị

về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các Phòng thuộc Sở Y tế Quảng

Trị;

    Xét đề nghị của Tổ thẩm định hành nghề Dược,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Cấp và cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược, giấy

chứng nhận đạt tiêu chuẩn “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” cho các cơ sở sau:

(có danh sách kèm theo)

Điều 2. Các cơ sở được Cấp và cấp điều chỉnh Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh

doanh dược, giấy chứng nhận đạt tiêu chuẩn “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” phải

thực hiện đúng các quy định về hành nghề Dược.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trưởng phòng NVD, các bộ phận liên quan và cơ sở có tên ở Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:               GIÁM ĐỐC
- Như điều 3;

- Phòng Thanh tra;

- P.Y tế huyện, thị xã, thành phố(để Q.lý);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD .                                                                         Đỗ Văn Hùng

DANH SÁCH CẤP VÀ CẤP ĐIỀU CHỈNH GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC;

GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC NĂM 2024

 ( Ban hành kèm theo Quyết định số:  650 /QĐ-SYT ngày 29 tháng  8  năm 2024  của  Sở Y tế Quảng Trị)

ST

T

Tên cơ

sở

Người

chịu

trách

nhiệm

chuyên

môn

Trình

độ

chuyên

môn

Địa chỉ

kinh

doanh

Loại

hình

kinh

doanh

ĐĐK

  GPP
Phạm vi

Số CC

HND
Ngày cấp

Nơi

cấp

Ghi chú

1

Nhà

thuốc

Thiện

An

Nguyễn

Thị

Duyên

Dược sỹ

đại học

308 Hoàng

Diệu, khu

phố 5,

phường

Đông

Thanh,

thành phố

Đông Hà,

tỉnh Quảng

Trị

Nhà

thuốc
1390 1189

Mua thuốc và bán lẻ thuốc (bao

gồm cả thuốc dạng phối hợp có

chứa dược chất gây nghiện,

thuốc dạng phối hợp có chứa

dược chất hướng thần, thuốc

dạng phối hợp có chứa tiền chất,

thuốc độc, thuốc thuộc danh

mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng

trong một số ngành, lĩnh vực)

1404 18.7.2024

Sở Y

tế

Quảng

Trị

Cấp lần đầu

2

Nhà

thuốc

Tâm

Phúc

Nguyễn

Văn Rép

Dược sỹ

đại học

168 Hai Bà

Trưng,

phường 2,

thị xã

Quảng Trị,

tỉnh Quảng

Trị

Nhà

thuốc
1391 1190

Mua thuốc và bán lẻ thuốc (bao

gồm cả thuốc dạng phối hợp có

chứa dược chất gây nghiện,

thuốc dạng phối hợp có chứa

dược chất hướng thần, thuốc

dạng phối hợp có chứa tiền chất,

thuốc độc, thuốc thuộc danh

mục thuốc, dược chất thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng

trong một số ngành, lĩnh vực)

1306 24.8.2023

Sở Y

tế

Quảng

Trị

Cấp điều chỉnh

lần 2.

Thay thế Giấy

chứng nhận đủ

điều kiện kinh

doanh dược số

1241/ĐKKDD

-QT ngày

18.10.2023

Tổng cộng: 02 cơ sở

		2024-08-29T10:48:27+0700

		2024-08-29T14:48:57+0700

		2024-08-29T15:30:44+0700

		2024-08-29T15:52:44+0700

		2024-08-29T15:52:44+0700